
皆 様こんにち は。本 日も お忙しい
中、例会に出席いただいてありがと
うございます。
平塚湘南ロータリークラブ薗様メイ
クアップありがとうございます。今後
ともお気軽にご参加ください。本日
は誕生祝をありがとうございます。
59 歳になります。来年は還暦です
のでまた新たなるスタートに向け頑
張ってまいります。

(株)ブロードリーフ寺田様、高山様本日はお忙しい中卓
話に来ていただきありがとうございます。駒井さんご紹介
並びに準備ありがとうございます。限られた時間ですが
宜しくお願い致します。

皆様こんにちは。本日は芳川幹事がお休み
ですので、代わりにご報告させて頂きます。
11 月のロータリーレートは 1 ドル 114 円で
ございます。
藤沢南ロータリークラブ例会変更、休会のお
知らせが届いています。
先日お越し頂いたガバナーよりお礼状が届
いております。
日本事務局より在宅勤務延長のお知らせ
（12 月 1 日～12 月 28 日）届いております。

疾病予防と治療月間のリソースが届いております。皆様にメール
でお送りさせて頂きますので、ご確認の程よろしくお願いいたしま
す。
以上であります。

駒井会員

2 月 28 日に地区のゴルフ大会があり
ます。先日連絡会議に出席させて頂い
て、申し込みが殺到しているようです。
締め切りが 1 月 10 日だったのです
が、もう少し早く申し込みしたいと思って
おりますので、参加できる方は出来るだ
け早めにご連絡頂けるようお願いいたし
ます。よろしくお願いいたします。

★会員誕生日祝い

29 日  原田会員
29 日  大澤会長

★結婚記念日祝い

15 日  村澤会員

司 会 ： 駒井 S.A.A. 点 鐘 ： 大澤会長 ソングリーダー：小澤会員

■本日のゲスト

■会長挨拶                                      ■幹事報告

■お祝い事の報告                                        ■地区・グループ行事紹介

★本日の献立★

会長  大澤 宏
幹事  芳川 恵子

事務局 〒251-0047
藤沢市辻堂 2-9-1
横浜銀行辻堂支店内

2021～2022年度 Weekly-Report

四つのテスト
1.真実かどうか
2.みんなに公平か
3.好意と友情を深めるか
4.みんなのためになるか

どうか

例会場 プラスガード
℡：0466-53-8220

第 ２799 回（本年度 No.16）例会
2021 年 12 月 2 日（木）

株式会社ブロードリーフ 営業本部本部営業部本部営業課     寺田  勝俊 様
株式会社ブロードリーフ 事業本部東日本営業グループ
                            首都圏支店横浜営業所       髙山 裕樹 様

平塚湘南ロータリークラブ                         薗   信雄 様



カーボンニュートラル、脱ハンコや手続きのオンライン化、自動運転や電動化技術など先端技術の進歩、車を取り巻く法整備の変化や
整備工場での対応などについて、現在から未来に向けた変化についてお話しいただきました。

■ロータリーの友解説

本日分 会員数 20 名 出席義務者出席 12 名 出席免除者出席 1 名 メイク 2 名 合計出席者 15 名 出席率  75 ％

村澤会員     ロータリーの友 12 月号の紹介
横ページ
(P.5) RI 会長メッセージ 12 月は疾病予防と治療月間
(P.16)大和中 RC 辻様 -コロナ禍でも負けない-元気に過ごすコツ
縦ページ
(P.23）ロータリーアットワーク 第 2780 地区 ラッピングバスが走行 ポリオ根絶を訴える

大澤会長  寺田様、高山様 本日は卓話宜しくお願い致します。薗様 メイクありがとうございます。本日は誕生祝いありがとうご
ざいます。59 才になります。

原田会員  卓話よろしくお願い申し上げます。誕生日祝有難うございます。80 歳になりました。誕生日の翌日が太平洋戦争の
始まった翌日で大変な時に生まれました。健康に感謝です。

端山会員  本日はお忙しい中、寺田様、高山様 卓話をいただき有難うございます。園様ようこそいらっしゃいました。
磯田会員  薗様 本日はようこそお越し下さいました。ブロードリーフ寺田様、高山様 本日の卓話よろしくお願い致します。
駒井会員  寺田様 本日の卓話よろしくお願い致します。
村澤会員  結婚記念日祝いありがとうございます。結婚 10 年目を迎えました。最近は夫婦で結婚のことについて話す機会が

無いので、クラブからのお祝いをいただいたことをきっかけに妻と話してみようと思います。

出席報告： 豊島会員

他クラブセミナー出席報告 11/30 地区チーム連絡会議   端山会員、塩坂会員、駒井会員、西山会員

スマイルカード

卓話 「元整備士が伝えたい車の進化に伴う自動車業界の変化」
～いま、自動車整備の「現場」で起きていること～

  株式会社ブロードリーフ 営業本部本部営業部本部営業課 寺田勝俊 様


